2022 年

03 月 17

债权类资

产

到期一次

性支付
3.70%   未到期 0 是 是

北京值得买科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

107

日 日

宁波银行北京

中关村支行
银行

保本浮动收

益型
5,000

自有

资金

2021 年

10 月 21

日

2022 年

01 月 24

日

商品及金

融衍生品

类资产

到期一次

性支付
3.20%   未到期 0 是 是

宁波银行北京

中关村支行
银行

保本浮动收

益型
4,000

自有

资金

2021 年

10 月 27

日

2022 年

04 月 25

日

商品及金

融衍生品

类资产

到期一次

性支付
3.20%   未到期 0 是 是

宁波银行北京

中关村支行
银行 固定收益类 5,000

自有

资金

2021 年

12 月 24

日

2022 年

07 月 12

日

债权类资

产

到期一次

性支付
4.75%   未到期 0 是 是

合计 79,000 -- -- -- -- -- -- 0 392.59 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

北京值得买科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

108

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2022年1月，公司下属子公司星罗创想召开董事会审议通过了《关于青岛星罗创想网络科技有限公司股权激励计划

管理办法的议案》等议案，并由股东北京值得买科技股份有限公司决定通过。

2、2022年4月，星罗创想召开董事会审议通过了《关于向激励对象授予限制性股权和期权的议案》，截止本报告披露

日，星罗创想向17名激励对象授予限制性股权及期权，并完成了激励对象的授予协议签署工作，后续17名激励对象将通过

天津国脉星辰企业管理中心（有限合伙）合计持有375万股星罗创想股权。

北京值得买科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,887,732 74.21% 127,250   -8,586,706 -8,459,456 57,428,276 64.71%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 64,756,642 72.94% 127,250   -7,459,801 -7,332,551 57,424,091 64.71%

  其中：境内法人持股 12,526,474 14.11%   -6,548,148 -6,548,148 5,978,326 6.74%

   境内自然人持股 52,230,168 58.83% 127,250   -911,653 -784,403 51,445,765 57.97%

 4、外资持股 1,131,090 1.27%   -1,126,905 -1,126,905 4,185 0.00%

  其中：境外法人持股 1,125,112 1.27%   -1,125,112 -1,125,112 0 0.00%

   境外自然人持股 5,978 0.01%   -1,793 -1,793 4,185 0.00%

二、无限售条件股份 22,893,003 25.79%   8,422,971 8,422,971 31,315,974 35.29%

 1、人民币普通股 22,893,003 25.79%   8,422,971 8,422,971 31,315,974 35.29%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 88,780,735
100.00

%
127,250   -163,735 -36,485 88,744,250 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年限制性股票激励计划

（1）报告期内，公司实施了2020年限制性股票激励计划部分预留授予，确定部分预留授予日为2021年1月29日，共有35

名激励对象认购了公司授予的限制性股票合计127,250股，预留授予的限制性股票的授予价格为46.62元/股；经中审众环会计

事务所（特殊普通合伙）于2021年3月11日出具《北京值得买科技股份有限公司验资报告》（众环验字〔2021〕1100007号）

北京值得买科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

110

验证，截至2021年3月8日止，已收到公司35名激励对象以货币形式缴纳的增资款合计人民币5,932,395.00元，其中：新增注册

资本（股本）人民币127,250.00元，其余人民币5,805,145.00元计入资本公积。截至2021年3月8日止，变更后的累计注册资本

为人民币88,907,985.00元，股本为人民币88,907,985.00元。本次2020年限制性股票激励计划预留授予已于2021年3月在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记相关事宜。

（2）报告期内，公司回购注销2020年限制性股票激励计划部分首次授予限制性股票，回购注销2名激励对象已获授但尚

未解除限售的限制性股票合计74,729股，回购价格为48.34元/股加上银行同期存款利息之和，回购资金为公司自有资金；经